平成30年１月10日

各   位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 川 浩 平

（コード番号 6993 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長  大 村 正 文

（TEL．03-6451-4300）

中国合弁会社の新規出店に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 22 日付公表の「当社の中国合弁会社（Beijing XinBang Daikokuya Trading

Corporation, Ltd.（北京信邦大黑屋商贸有限责任公司、以下、「信黒屋」といいます。））の

新規出店に関するお知らせ」にて開示いたしました、信黒屋上海１号店は、上海の新天地のす

ぐ隣の立地にて、平成 29 年 12 月 29 日に下記のとおり新規出店致しましたので、お知らせい

たします。

記

1. 新規出店の概要

店舗名 信黒屋上海 1号店

所在地
上海市黄浦区馬当路 222 弄 1－6号 華府天地

商場 E単元 1－2階

店舗面積 約 150 平方メートル（45 坪）

営業開始時期 平成 29 年 12 月 29 日

信黒屋上海 1号店は、上海で最も発展している淮海商圏に所属しており、上海新天地（複

合商業施設）のすぐ隣の立地です。上海新天地はレストラン、ショッピングセンター、オフ

ィスビル、富裕層向けの高級マンションを含み、上海の観光名所となっています。当該商圏

では、ミドルからハイエンドの地元顧客、観光客など多くの集客が見込まれます。

２．今後の見通し

本件新規出店は平成30年3月期の計画には折り込み済みであり、業績に与える影響につき

ましては軽微であります。

以 上